КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЮЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

15 февраля 2019 года

№ 191

 п. Южный

Об утверждении стоимости гарантированных услуг по погребению, оказываемых на территории Южненского сельского поселения Белореченского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", внесенными изменениями от 28 июня 2007 года в Закон Краснодарского края от 04 апреля 2004 года №666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь статьей 26 Устава Южненского сельского поселения Белореченского района Совет Южненского сельского поселения Белореченского района, решил:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению, оказываемых на территории Южненского сельского поселения Белореченского района (прилагается).

2. Считать утратившим силу пункт 1 решения от 9 февраля 2018 года № 151 «Об утверждении стоимости гарантированных услуг по погребению, оказываемых на территории Южненского сельского поселения Белореченского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка и защиты прав граждан Совета Южненского сельского поселения Белореченского района (Овсепян)

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2019 года.

Глава Южненского сельского поселения

Белореченского района

В.М.Россов
Председатель Совета
Южненского сельского поселения
Белореченского района
Л.Г. Григорьян
Приложение

Утверждено Решением Совета
Южненского сельского поселения
Белореченского района
от 15.02.2019г. №191

Стоимость услуг по погребению,

оказываемых гражданам на территории

Южненского сельского поселения

Белореченского района

	№ п/п
	Наименование услуги, согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	Стоимость, руб.

	1
	 Оформление документов, необходимых для погребения
	89,88

	2
	Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	2018,37

	 2.1
	Инвентарная табличка деревянная с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	97,36

	 2.2
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	646,58

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	691,51

	4
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	1074,70

	5
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2335,41

	6
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	 6.1
	при рытье могилы экскаватором
	4618,40

	 6.2
	при рытье могилы вручную
	5879,11

Глава Южненского сельского поселения

Белореченского района

В.М.Россов